<
K
a
p
2
.5
>
Seite 1096 | 3.3 Schwenken, Verriegeln von Türen und Klappen
GN 115.7 Verriegelungen mit Bügelgriff
Betätigung mit Steckschlüssel
1 Form
2 Riegelabstand A
3 Oberfläche
Bestellbeispiel
1 2 3
GN 115.7-SCH-20-SR
1 Form
Betätigung
DK mit Dreikant (DK7)
VK7 mit Vierkant SW7
VK8 mit Vierkant SW8
SCH mit Schlitz
VDE mit Doppelbart
2
Riegelabstand A
4 6 8 10 13 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 45 50
Verriegelungen mit Bügelgriff GN 115.7 werden eingesetzt, wenn der An-
wendungsfall, neben der Verriegelungsmechanik noch einen Haltegriff
erfordert.
Eine auf 90° begrenzte Drehbewegung, z. B. des Dreikants bei Form DK,
bringt den Riegel hinter der Zarge zu liegen, wobei die Anlaufschrägen am
Riegel das Schließen der Tür erleichtern.
Durch 22 verschieden gekröpfte Riegel lässt sich ein Bereich A von 4 bis
50 mm abdecken.
Verriegelungen GN 115.7 werden mit lose beigelegtem Riegel geliefert.
siehe auch...
• Zusammenstellung der Verriegelungen-Bauarten → Seite 1072 ff.
• Türverriegelungen mit Bügelgriff GN 119.3 → Seite 1118
• Verriegelungen mit Griffschale GN 115.10 (nicht abschließbar)
 → Seite 1098
Hinweis
• Bügelgriff
Zink-Druckguss
• kunststoffbeschichtet
schwarz, RAL 9005, strukturmatt  SW
silber, RAL 9006, strukturmatt  SR
• sonstige Teile
Stahl
verzinkt, blau passiviert
• RoHS
Ausführung 3
• Steckschlüssel GN 119.2 → Seite 1136
Zubehör
Seite 1097|
3.
1
3.
2
3.
3
3.
4
3.
5
3.
6
3.
7
3.
8
3.
9
3.3 Schwenken, Verriegeln von Türen und Klappen
Fortsetzung GN 115.7 Verriegelungen mit Bügelgriff
In Abhängigkeit von der Anbausituation kann der 90°-Drehbereich des Riegels bei der Montage durch ein Steckelement,